2

3

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 02.04.2025                                                                                             № 31-Р

О проведении тактико-специального учения на территории
Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях подготовки территории Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области к пожароопасному периоду 2025 года:
1. Провести в период с 14 по 16 апреля 2025 года тактико-специальное учение (ТСУ) с органами, уполномоченными на решение задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области по защите территории Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от перехода ландшафтного пожара с отработкой организации действий по предупреждению ландшафтных пожаров в соответствии с прилагаемым Планом проведения тактико-специального учения на территории Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
2. Утвердить прилагаемый План проведения тактико-специального учения на территории Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (Приложение).
3. Привлечь к проведению тактико-специального учения патрульную, патрульно-маневренную группы Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Новолуговского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области                                                                          А.С. Раитин